
Město Jaroměř 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci a odpověď na ni 

 

Dne 07.05.2021 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím podatelny městského úřadu žádost o 

poskytnutí informací týkajících se svévolného zabrání chodníku a části vozovky. 

 

Znění žádosti: 

„Žádám o informace ohledně řešení a úspěšného vyřešení problému s H. P. setrvávajícího na 

adrese ……… Jaroměř (ale bydlištěm v ……..).  

Konkrétně se jednalo: 

1. o svévolné zabrání chodníku pro uskladnění jeho dřeva, a dale 

2. o svévolné zabrání části vozovky pro odstavení jeho autovraku (Trabant 601). 

Prosím o konkrétní informace, jak byly obě jeho svévole kategorizovány a jak byly vyřešeny 

(opatření, postihy, pokuty,…).” 

 

 

Odpověď na žádost: 

Dne 20.05.2021 byla žadateli odeslána odpověď na její žádost o informace. V odpovědi bylo 

za město Jaroměř uvedeno: 

 

„ Odpověď k ad 1) svévolné zabrání chodníku pro uskladnění dřeva 

Věc byla řešena v přestupkovém řízení podle ustanovení § 42a odst. 1) písm. b) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), kdy se přestupce dopustil přestupku tím, že v rozporu s §25 odst. 

1 až 7 užil bez povolení zvláštního užívání místní komunikaci (chodník) jiným, než obvyklým 

způsobem a k jinému účelu, než pro který je určen, a to tak, že na chodníku v ulici …… před 

čp. ….. v Jaroměři umístil dřevěné palety.  

Tento přestupek byl veden s vlastníkem přilehlé nemovitosti. 

 

Odpověď k ad 2) svévolné zabrání části vozovky pro odstavení jeho autovraku 

Na základě podnětu obdrženého od vlastníka místních komunikací města Jaroměř, odboru 

majetku města, Městského úřadu Jaroměř bylo zahájeno řízení o odstranění vraku z místní 

komunikace dle ustanovení § 19c zákona o pozemních komunikacích. Před vydáním 

rozhodnutí, kdy by byla provozovateli vraku uložena povinnost tento vrak odstranit a odstavit 

mimo pozemní komunikaci, bylo vozidlo z ulice Nerudova odstraněno. Řízení bylo 

zastaveno. 

Provozovatelem vraku byl pan H. P.“ 
 
 


